ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT
ANKESE
Sipas Nenit 109 té Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04 /1L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe
ligjin Nr. 05/L-092
Pér: KOMUNA GLLOGOC

Pér Aktivitetin e Prokurimit:

Nr i Prokurimit 611-25-9865-5-2-1
Nr i brendshém

Sa i pérket tenderit pér : Ndertimi i rrugés Kroni i Mbretit - Ligeni i Vasilevés,Drenas,me
nr.prkurimi: 611-25-9865-5-2-1
1. Identifikimi i OPERATORIT EKONOMIK

(:'JOE : “VALDRINI” SH.P.K & BENITA COMPANY SH.P.K
(Shéno emrin e ploté té kompanisé suaj)

DRENAS

(Adresa)

DRENAS 13 000

(Vendi) (Kodi postar)
+383-49-623-188 N/A

(Numri Telefonit) (Numri i Faks-it)
OENDRIM KURRUMELI

(Emri i ploté i pérfagésuesit té kompanisé suaj)

valdrini.shpk@hotmail.com

(Adresa elektronike)
(Nénshkrimi dhe puk)=—._
ST G A
14.04.2026 , hely

(Data e parashtrimit té kérkesés)

1 \ VALDRINT|
\N

N\ . =l
\\\‘l‘,‘?// 0go® ~
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2. Identifikimi i avokatit

Parashtruesi i kérkesés mund ta parashtroj kérkesén vetém ose pérmes avokatit t&
tij. Nése kérkesa parashtrohet pérmes avokatit, atéheré duhet bashkangjitur
autorizimin e pérfaqésimit me PROKURE.

Shéno té dhénat si né vijim: N/A

3. Té dhénat mbi aktivitetin e prokurimit

[Shéno njé pérshkrim te shkurtér lidhur me datén dhe vendin né té cilén &shté
publikuar “ Njoftimi pér Kontraté” apo “Njoftimi pér konkurs te projektimit” dhe,
nése aplikohet “Njoftimi pér dhénie té Kontratés”,”Njoftimi pér Rezultatet e
Konkursit t& Projektimit” apo “Njoftimi pér anulim te aktivitetit te prokurimit”, nése
aplikohet, afatin e fundit pér dorézimin e tenderit, datén dhe orén e fillimit té
procesit pér Hapjen e Tenderéve, si dhe kriteri pér dhénie té kontratés]:

Autoriteti kontraktues - KOMUNA GLLOGOC, me date 28.10.2025 ka iniciuar
aktivitetin e prokurimit me titull t&é kontratés: Ndertimi i rrugés Kroni i Mbretit - Ligeni i
Vasilevés,Drenas,me nr.prkurimi: 611-25-9865-5-2-1 si né vijim:

Proceduré e hapur,
Kontrate publike,
Puné, Vleré e madhe
Vlera e parashikuar e kontratés: 100,000.00euro
5. Kriteri pér dhénie té kontratés: Tenderi i pérgjegjshém me Cmimin mé &€ ul&t!
Afati i fundit pér dorézim te tenderéve, ka qené me date: 10.11.2025 koha 14:00,
Vendi: E-prokurimi
Takimi pér hapjen e tenderéve ka qen me daté: 10.11.2025 koha 14:00,ne platformén
elektroniké te prokurimit.

LN =

Me date 29.03.2026 &éshté publikuar B58 Vendimi i Autoritetit Kontraktues per dhénie te
kontrates dhe letrat standarde pér tenderuesin e Papérgjegjéshém .Bashkéngjitur ne kété
titull t& kétij njoftimi kemi pranuar njoftimin pér B42 Letrén standarde te tenderuesit te

eliminuar.
Me date 30.03.2026 kemi bere kerkese per rishqyrtim prané KOMUNA GLLOGOC

Me date 01.04.2026 kemi pranuar vendimin nga AK. mbi refuzimin e kérkeses per
rishqyrtim si té pa bazuar.

4. Procesi i Hapjes sé tenderéve, nése aplikohet

A keni marré pjesé né procesin e Hapjes sé tenderéve? Nése po, specifikoni

shkurtimisht ecuriné e procesit t¢ Hapjes s¢ Tenderéve.
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Po l:] Jo m

Hapja e tenderit &shté béré né ményré elektronike né vendin e caktuar dhe ne
kohen e caktuar, me 10.11.2025 koha 14:00.
Nuk kemi vérejtjeje!

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nése aplikohet

A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesémarrja e métutjeshme
né aktivitetin e prokurimit ?

Po Jo I:I
6. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues

Specifikoni dispozitén ose dispozitat e LPP-sé qé supozohet té jené shkelur nga
Autoriteti Kontraktues qé nga momenti i publikimit té Njoftimit pér

Kontraté/ Konkurs te Projektimit, dhe nése aplikohet gjeré né pérmbylljen e kétij
aktiviteti t& prokurimit me publikimin e Njoftimit pér Dhénien e Kontratés apo
Njoftimit pér Rezultatet e Konkursit té Projektimit apo Njoftimit pér Anulim.

Té pa kénaqur me Vendimin e AK- Autoriteti kontraktues - KOMUNA GLLOGOC dhe né pajtim
me nenin 108A t& LPP-sé parashtrojmé kérkese pér rishqyrtim kundér;

»  Njoftimit pér eliminimin (Letrén standarde pér tenderues te Papérgjegjéshém) nga

aktiviteti i métejmé i prokurimit.

»  Njoftimit te Vendimit te AK pér rezultatin e tenderit te datés : 25.03.2026

Prandaj te pa kénaqur me Vendimin e AK-Autoritetit kontraktues-KOMUNA GLLOGOC,Pér

shkak té shkelje té dispozitave t&;

= Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05 /L-092, (né
tekstin e métejmé do té i referohemi LPP-s€) dhe até;

= Nenin 1, Qéllimi, par 1 dhe 3.
»  Nenin 6, Ekonomiciteti dhe Efikasiteti, par 1.
*  Nenin 7, Barazia né trajtim/Jo diskriminimi, par 1,2 dhe 6
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= Neni 10, Qasja né dokumentacion
= Nenin 56, Dispozitat e Pérgjithshme mbi Pérzgjedhjen e Pjesémarrésve dhe Dhénien e

Kontratave, par 1, nen par 1.1 ; 1.2 dhe par 3.
= Nenin 59, Ekzaminimi, Vlerésimi dhe Krahasimi i Tenderéve, par 2 dhe 4
v Nenin 60, Kriteret pér Dhénien e Kontratés, par 1, nen par 1.1

= Nenin 69, Aftésia Teknike dhe/ose Profesionale, par 1.
s Nenin 72 t& LPP-sé, té¢ Dokumentacioni dhe informacioni shtesé, par 1 dhe 2.

I1. Dispozitat e Rregullores nr. 01/2022 t& prokurimit publik (né tekstin e métejmé do t€ i

referohemi RRPP) dhe até:
m  Nenin 38, Sqarimi i Tenderéve, par 38.1
s Nenin 40, Ekzaminimi, Vlerésimi dhe Krahasimi i Tenderéve, par 40.1; 40.2; 40.6 nen par a; b

dhe c
= Nenin 97, Shkeljet e rénda, par 97.1 nen (d) dhe (o)

III. Dispozitat e Udhézuesit nr. 01/2023 té prokurimit publik (né tekstin e métejmé do t€ i

referohemi UA2) dhe até:
= 10. Sqarimi i tenderéve gjaté procesit té vlerésimit t& tenderéve, AK duhet t& veproj né

pérputhje me nenin 72 dhe nenin 59 té LPP-sé.

7. Deklaraté detale mbi faktet dhe argumentet

Pérshkruani rrethanat faktike qé pérbéjné supozimin pér shkeljen e dispozitave té
LPP-sé. Ofroni deklaraté t& qarté dhe té detajuar pér faktet dhe argumentet té cilat

mbéshtesin secilén bazé té kérkesés suaj pér rishqyrtim.

AK na eleminon ne nga gara kinse per arsyet :

E'lkal 7~Kél‘1iesa Pér Kapa'citetin Teknik dhe Profesional- Kriteri Makineri sheshuese dhe
ml;ifli é;z,:f? Grej Icécj,lfhmlfl: rlspflra dhe ndalesa t& zhavorit, min 16ton-max 18ton &shté e paraqitur me
hje me ella SHPK pér njé grejder me peshé 16ton.Dok ioni
12 stye 2 hella S . . tacioni tregon vetém
pér makinerin Grejder ndérsa pjeset montuese ri ¢ shavor o
: 3 perat dhe ndalesat t& zhavorit
dokumenacion gé I posedon vetém foto 1€ cilat jang t& pakjarta. ri i figuron ndonje
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Pika 17. i o .
! él;zriklugc Slgzrllfssli §;€.Ka1}ag1tetm Teknik dhe Profesional — Kriteri “Traktor 4x4 me lugs
arku € rralshuese”e paraqitur né marréveshi €mbi si
; ate r 4 ' eshje me N.N Shkémb &
ndaérmjet N.n Shkémbi dhe Véllezrit Ramadani pér blerjen e njé& eskavatori—tsajitgi‘l?\fi:;u *

Pika 14 - Kérkesa pé iteti i
pér Kapacitetin Teknik dhe Profesional - “Making ne
mobile)” > _ 1onal - “Making pér spérkatie t& e ioni
lg 1stem pér spérkatje t&€ emolozionit vetém me pé imi i
> oI pe &érshkri
special. Nuk ka document tjetér qc e vertéton sipas fotos q& makina pérrlilban kéltgns]yl;?en;ion

(Ij’ili{:':ilt; 15”— f(}é;gfesa pér Kapacitetin T-eknik dhe Profesional-“Cift semaforé mobil me dirigjues
& :]baterf;} ée De I})Srggltur marru\;fshjf me “Ndértimi SHPK ku sipas faturés figurojné semafore
. ganor nuk &shté e evidentuar se cilit biznes I takon si dhe né p& i
12 . . . - . e
glcl)k rtezult.on glﬁ"s,e‘l_nafore.mobll me dirigjues digjital.Si dhe né marrveshjen men“e}fl‘la(rc;sgfnm:
nstruction jané t€ paraqitur seamforé sinjalistiké por jo me ¢ift dirigjues digjital -

rI\rI::z ]l;;::c;nzi bs:ﬂit;;olritet'i Klgnt.raktges, gjaté procedurés s& prokurimit publik, ka shkelur LPP apo
g me, Ju keni t€ drejté te parashtroni ankese € A iteti

bazé t& nenit 108/A t& Ligjit Nr. 04/L-042 pg imin Publik 6 Repubtkes o oo ™

/ t Nr. -042 pér Prokurimin Publik t& Republiké Es, i

g(éiyshtiar dhe plotes_uar me I'I'g}l_n N1 04/L-237, ligjin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nre.: SO??LISOO;’?%S’ :

: az;:adne.seunuk ke{n.l qene ng g]egdje t'1 pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé sg -do t&
oni t& shfaqni interesim pér nismat tona t& ardhshme t& prokurimit ’

PERGJIGJIET TONA :

1.Lidhur me pretendimin e pare pika 7 nga AK ne kemi ofruar edhe sqarime shtese nga kerkesesa per
sqarime nga AK ku kemi ofruar kete Sqarim : ne kemi ofruar nje Greder me ripera dhe ndalesa zhavori me
peshe 16,000 kg (16 ton) i marrur me marrveshje me gera nga Kthella shpk i cili eshte i deshmuar me libreze
qarkullimi valide dhe me foto te cilat deshmojne se eshte sipas kerkeses se AK ne dt. KJO PAISJE E
PLOTESON KERKESEN E AK NE DT PLOTESISHT , SEPSE ESHTE SIPAS SPECIFIKAVE
TE KERKUARA , PAISJA GREJDER E MARRUR ME MARRVESHJE ME QERA NGA
KTHELLA SH.P.K ,PER TE CILEN KEMI OFRUAR DESHMI LIBREZEN E
QARKULLIMIT VALIDE ME REGJISTRIM DERI ME 27.07.2026 , DESHMI TJERA KEMI
OFRUAR FOTO TE CILAT TREGOJNE SE GREJDERI PERMBAN EDHE RIPERA DHE
NDALESA ZHAVORI. PAISJA ESHTE : GREJDER BOMAG , PESHA : 16,000 KG (16TON) ,
ME TARGA REGJISTRIMI : AB MT15.Sqarimet per kete paisje jepen ne kete forme pasiqe ne
Shqiperi ne dokumente te regjistrimit nuk shenohen specifikat detale te paisjes.

2.Pretendimi i dyte pika.13 nga AK per paisjen Traktor 4x4 me luge ngarkuese dhe lopate rrafshuese , nuk
gendron sepse ne kemi ofruar Traktor 4x4 me luge ngarkuese dhe lopate rrafshuese i marrur me gera nga NN
Shkembi per te cilin kemi ofruar faktur te blerjes dhe foto si deshmi i cili i ploteson kriterin e kerkuar nga
AK , por per dilema AK eshte dashur te kerkoje sqarime shtese per kete paisje dhe ne do ti ofronim deshmi
shtes, ne po ju dergojme edhe deshmi shtese per kete paisje si dudin doganor, kontraten e blerjes dhe foto

shtese.
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3.Pretendimi i trete pika 14 nga AK se kinse paisja makine per sperkatjen e emolzionit mobile nuk e ploteson
kriterin nuk eshte e vertete sepse ne kemi oftuar paisjen Makine per sperkatjen e emolsionit mobile e
marrur me marrveshje me gera nga NNT ABC shpk e cila ploteson plotesisht kerkesen e AK ne dt
sepse kryen te njejtin funksion dhe kete e kemi deshmuar edhe me foto te makines(kamionit) ku
deshmohet se eshte kamion special per sperkatjen e emolsionit, dhe poashtu po ju ofrojme deshmi
shtese faturen e blerjes se paisjes dhe dudin doganor te saj.

4.Pretendimi i katert pika.15 nga AK se kinse nuk kemi plotesuar kriterin per paisjen Cift semafora mobil me
dirigjues digjital , nuk eshte e vertete sepse ne kemi plotesuar kete kriter pasiqge kemi marrur me marrveshje
me qera nga OE : Ndertimi ing Shpk te cilet deshmohen me fatur te blerjes ku deshmohet se jane 2 cope
sinjalizyes elektrik te trafikut ( 2 semafora me bateria) dhe dudit doganor te tyre. Poashtu kemi paraqitur
edhe 2 semafora (cift) me marrveshje me qera nga Alko impex Construction te deshmuar me fatur blerje te
cilet plotesojne plotesisht kriterin e kerkuar nga AK nese AK ka pasur dilema eshte dashur te kerkoj sqarime

shtese lidhur me kete pike.

Sqarim shtesé : deshmite tona te ofruara per paisje jane te qarta.Te gjitha paisjet e ofruara jane ne perputhje
me kerkesat e AK ne DT. Mund te kené disa ndryshime te vogla ne emertime pasiqe emertimet ne
dokumente te paisjeve nuk mund te jene identike me kerkesen e AK, por e rendesishme eshte se jane te
ngjashme apo Lkryejn te njejtin funksion ge kerkohet, sepse AK nuk ka bere kerkesa te standartizuara apo

gjeneralizuara

PRETENDIM : AK ka béré shkelje duke demtuar buxhetin komunal ne vleré : 19,207.50 €, duke rekomanduar
per kontrate OF M.SHALA FA Sh.p.k, cill ka ofruar qmimin me te larte ne mesin e ofertueseve , duke na
tejkaluar NE si GOE : Valdrini shpk & Benita Company shpk te pergjegjshem me gmimin me te lire te
ofruar ne oferten tone 80,000.00€.

-NE KEMI BERE ANKESE PRANE OSHP-SE ME DATI : 04.12.2025 PEER KETE PROJEKT DHE
VENDIMI NR. OSHP: 2025/1197 , KA QENE | BAZUAR , PASTAJ AK. KOMUNA DRENAS
KA KTHYER LENDEN NE RIVLERSIM DHE KA MARRE VENDIM DUKE NA SHPALLUR
NE SI FITUES , POR PASTAJ KA PASUR KERKESE PER RISHQYRTIM NGA
OE.M.SHALA FA SHPK , DHE AK KA KTHYER LENDEN NE RIVLERSIM DHE PASTAJ
KA VENDOSUR TE REKOMANDOJ PER FITUES OE M.SHALA FA SHPK DUKE NA
ELEMINUAR NE S| OE TE PERGJEGJSHEM DHE ME QMIMIN ME TE LIRE TE OFRUAR.

ANDAJ KERKOJME NGA OSHP QE TE VENDOSE DREJT LIDHUR ME KETE AKTIVITET
TE PROKURIMIT SEPSE NE JEMI TE PERGJEGJSHEM DHE ME QMIMIN ME TE LIRE TE

OFRUAR.
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8. Démet materiale

Pérshkruaj ményrén se si shkelja e supozuar ka shkaktuar ose kércénohet t'iu
shkaktojé déme materiale, ne rast se pérfshini pretendime pér kompensim.

Shpenzime administrative, Shpenzimet e ankesés 500.00 €, Fitimi i humbur do te llogaritet nese
nuk shpallemi fitues ne kete faze.

9. Lista e dokumenteve (déshmive) té bashkangjitura

Nése aplikohet, bashkéngjitni kérkesés dokumentet e renditura mé poshté:

a) njé kopje té publikimit té “Njoftimit pér Kontraté” apo “Njoftimit pér
Konkurs té Projektimit.

b) njé kopje té publikimit pér “Njoftimin e Dhénies sé Kontratés” apo
“Njoftimin pér Rezultatet e Konkursit t& Projektimit” apo “Njoftimit pér
Anulim”.

c) njé kopje té letrés sé eliminimit té tenderuesit/kandidatit/ letrés se
tenderuesit té pasuksesshém/ letrés pér mos para-kualifikim.

d) njé kopje té procesverbalit t& hapjes publike té tenderéve, nése aplikohet.

BASHKANGJITUR GJENI DESHMITE TONA TE NEVOJSHME LIDHUR ME KETE
AKTIVITET TE PROKURIMIT.
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Té dhénat e OE
Podaci EO
EO data

Pérshkrimi
Opis
Description

Numri i prokurimit
Broj nabavke
Procurement number

Shuma / Iznos
Ammount

Me fjalé / Redima
In words

Xhirollogaria
Broj ZiroraCuna
Bank account

Léshuar nga
lzdato od /
Issued by

REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO
KUVENDI | KOSOVES / SKUPSTINA KOSOVA / ASSEMBLY OF KOSOVA
ORGANI SHQYRTUES | PROKURIMIT / TELO ZA RAZMATRANJE NABAVKI
PROCUREMENT REVIEW BODY

PLACANJE ZA SIGURNOST DEPOZITA ZALBE

PAGESE PER DEPOZITE PER SIGURIM TE ANKESES (i ’ ” I
PAYMENT FOR THE SECURITY DEPOSIT OF THE COMPLAINT | " y j

RTUES
0¥ S1pg,

L QEVIEW 80D,

%, g

2 B
(v )
O - pyave™

UNIREF

1l

1
QbD111111

Valdrini sh.p.k, FEHMI LLADROVCI BLLOKU 7 BANESA 4, 13000 GLLOGOC

Ndertimi i rrugés Kroni i Mbretit - Ligeni i Vasilevés,Drenas

611-25-9865-5-2-1

Data / Datum / Date

1000430070005 756

OSHP

EKONOMIKE SH
1

M/

14 048 "7 (

NQnsh(!(rlml dhe vu \ta bankés
tbls i gcat banke

Ban‘( 5|[gnature and stamp

v

14.2 Ne pérputhje me nenin 118 te LPP-se, té gjithé ankuesit
duhet té paguajné njé tarife te ankesave ne OSHP.

a. Kurdo qe ankesa ndérlidhet me vendimin pér
shpérblim te njé kontrate, shuma e tarifés se ankesés éshté e
barabarté me njé pérqind (1%) te vlerés sé ofertés, por jo mé
pak se 100 Euro dhe jo mé shumé se 5,000 Euro.

b. Kurdo ge aneksa nderlidhet me njoftimin pér
kontraté, dokumentet e tenderit, shuma e tarifés se ankesés
&shté e barabarté me njé pérqgind (1%) te vlerés se
parashikuar, por jo mé pak se 100 Euro dhe jo mé shumé se
5,000 Euro.

14.2 U skladu sa ¢lanom 118 ZJN, svi podnosioci Zalbe
moraju platiti zalbu u TRN.

a. Kad god se Zalba odnosi na odluku o dodeli ugovora, iznos
zalbene naknade iznosi jedan procenat (1%) od vrijednosti
ponude, aline manje od 100 € ine viS§e 0d 5.000 €.

b. Kad god se aneks odnosi na obavestenje o ugovoru,
tenderska dokumentacija, iznos naknade za Zalbu iznosi
jedan procenat (1%) od procenjene vrednosti, ali ne manje od
100 evraine viseod 5.000 evra.
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VELLEZERIT RAMADANI

N.T.P.SH.N

Kontraté pér shitéblerjén e automjetit

Data: 26.09.2007

Ndérmjet :
SHITESI : VELLEZERIT RAMADANI - Fshati | Ri - Viti

Ndértimi : Eskavator dhe ngarkues me lopat | pérdorur
Marka : Massey Ferguson

Tipi: MF 90

Nr. seris: SMFA44TCOT8607608

Viti | prodhimit ; 1996

Ngjyra: E verdhe

BLERESI : NN"SHKEMBI", GLLANASELLE- DRENAS

GMIMI T AUTOMJETIT : 19,500.00 €

SHUTES]; BLERESI:
N.T.P.SH.N " VELLEZERIT RAMADANI" &
NRB: 80629117
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N.P.T "FATI com”
Fatmir X. Boshnjaku B.1.

Adresa:Lidhja e Pejes nr.210, Prishtiné NUI: 316389892 Fatura : 72/2019

NRF:600007810 Nr.tvsh: 330027260
Tel: 044 161 689

Klienti | Detajet |
Emri Arben Jetullahu B.| Data 17.11.2019
Nr. Fiskal ~ 810438095/330038746 Nr.Porosis
Adresa 20 Qershori, Podujeve
Tel
Njesia Pershkrimi ¢inimi-njesi TOTAL
(1] 1 3> |Automjet special per hedhje te bitumenit 25000.00 - 25,000.00 €
2 dhe me fshisé perpara per pastrim te rruges '
1.3 Marka: MAN Tip:L80-14-220 Ccm:6871 Kw:162
L 4 Dizel N.Gjelbert PB:5980 kg, VP:2003 Manual
|5 Dudi: R14163 Dt: 07.11.2019
| B Nr.Shas:WMALS80ZZZ3Y116247
7
8]
9
10
Total 25,000.00 €
Tvsh 3,813.56 €
: Zbritja 0.00 €
Pagesa | Viera PaTvsh 21,186.44 €
Banka Banka pér Biznes
Llogaria: 13-00-0010015623.36 ;
Banka: TEB Total | 25,000.00 €]
Llogaria: 20-11-0000-690-35522

Vérejtie: Afali i pagesés éshté 15 dité.
Debitori deklaron dhe e nénshkruan se nése nuk paguhet borxhi sipas kushteve dhe afateve 16 pagesés dhe se né rast se lénda
shkon né proceduré pérmbarimore, perveq gé do i bart shpenzimet, blerési nuk ka (& drefié né prapgsim.
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»
Dokswmenti Unik Drganor VQ j / 1 2YRA E DESTINIMIT

I DEIIKLARATE 2070
2 Eksportuesi Nr ) M 4 ZBD MITROVICE
BRYMA BAUMACHINEN Referenca doganore
MINHEN/DE Formularat |4 R 14163 07/11/2019
1 1 Manifesti 2019110565
S Emértimi |6 Mr. pakove 7 Numr referues
1 : 1 2019 #4
8 Marrésst / Importuesi N 600007810 9 Persosi pitrgjeiés financiar Nr 600007310
N.P.T. ,FATI COM" N.P.T.,,FATI COM"
ULPIANA, SOLITERI | KAT! V NR.22, P ULPIANA, SOLITERI | KATI V NR.22, P
[0 Vend, 1 Vendii 12 Defajet € vierés 13 F.P.B
XS e XS . (500.00 0
14 Deklaruesi Nr 600879938 13 Vendi dérguesieksportues 15V.E.  Kodi 17V.0.  Rajonf
N, T.SH. "AND[ SHPED" GJERMAMNIA a DE| lh | [aXK |b|
AFRIM ZHITIA, PODUJEVE 16 Venc: origlings 17 Vendi i destinacionit
IGJER i uNIA KOSOVA
18 ldentitet! dhe nacionalltsti § mjefit transportues né nisjefarritje 19 [20 Kushter e dérgesiés
PZ013SW AB209PZ IXS no EXW ’MlNHEN I
21 Identiteti dhe nacionaliteti | mjelit aktiv transportues qié kalon kufirin 22 Valuts dhe shuma e pérgjithshme 23 Kursi i kémbimit  [24 Lig)i i
PZ013SW AB209PZ [xs _ [ur " Lia000.00 1.0000000 1 1 fransake.
25 Llojl transportit |26 Lieji ransportit |27 Vendi ngarkimitfshiarkimit |28 TE dhéna financiare dhe bankare -
30 ;m- fouti 0 ITransport Kushtet e pagesés
R 282y dugaan:e hyrésefdalése 30 Lokacieni | mallrave
I 3024 . PKK JARINJE
31 Faketimi Thenjat dhe numrat - Nr i kontenierit - Numri dhe lloji J2 Art'kull 33 Mumnri farifor
e | smennaer  WhMALBOZZZSY 116247 1 Jno|s7os00e0 oo |
pE i T .
i mallit i pakove Aut Specijal per hedhje e bitumenit ' 34 Kodiorigjinés |35 Peshabruto (ka) .- 7 [36 Preferenca
Numeidne 1 NG __ oDE Joy  [8,520.00
Lioji Pa paketim 37 Procedura 38 Pesha Nete (kg) - 2 Kuota
Mjete te tjera transporti speciale (psh, makinat pér pastrim té rugés, ' 4000 I 000 18,520.00
. o T kidok, pErmbledhi s
Marka:Man, Tipi:L80-14-220,Com:6871,Kw:162, Dize! oD parap permblednés -
Ulese:2,Dyer:2,Ngiyra e gjelbert P,B 5980KG 1
Viti | Prodhimit-Regj 2003,KM:319007, Manual 41 Njesia plotésuese 42 Cimi piér njgsi 43 M.V
44inf. shtest | nr Licencss D.Vie. D.$as PCE 1.00 12,000.00 T Jroai
o ene 500.00+0.00+0.00+0.00-0.00 ORI prr—
dhe D50 380 934 1.000
Auttorizime :Vin Humber 44 Viera Statistikore
380/197/2019 2/2 - | 19,500.00
47 Llog. Lioji  [Bazaetaksés Norma Shuma Ime |48 Liogariz  pageses 49 tdentifikimi | depos
taksat CD 19,500,000 0.000 0.00 (1
. VT 19,500<000 18000 3,510.00 1 B DETAJE ' = LLOGARISE
e Ményra ; pagesés KESH
Humri | Pranimit f Data
Numri Pagesés Data
Garancieni Q.00 EUR pata
Totali sl i) meve 0.00 EUR
Totali 3.510.00 | 1 [Totali tas.save 3,510.06 EUR
50 Principali Nr ' Nenshkri ; € ZYRAE NISJES
1
I
|
1
i
51 Zyra Pérfagesuar nga: !
Zyret e Vendi dhe data: 1
anziy  p—— e
vendi
52 Garancloni / o Kodi [53 Zyra e destinacionit dhe vendi
' |
L KONTROLL NGA ZYRA DOGANORE E DESTINACIONIT Vula: 54 Vendi dhe data
Deklaruesi emyi / pérfagésuesi
Nénshkri LINDITA ABAZI LABBOS




GOE: “VALDRINI” SH.P.K & BENITA COMPANY SH.P.K

PERGJIGJIE NE SQARIMET E KERKUARA NGA KOMUNA GLLOGOC me date : 13.02.2026.
PER PROJEKTIN : Ndertimi i rrugés Kroni i Mbretit - Ligeni i Vasilevés,Drenas,me nr.prkurimi: 611-25-

9865-5-2-1

Sgarime lidhur me Kerkesat e AK (per sgarime te tenderit) te ofruara nga GOE:
“VALDRINI” SH.P.K & BENITA COMPANY SH.P.K

SQARIMET E KERKUARA NGA AK:
Kerkojme nga ana e juaj qe te na prezentoni deshmit ge mungojn per:

1. Per marrveshjen me gera pér pajisje né mes té Valdrini shpk dhe Zuka Commerce kané prezentuar
cilinder ramax RW 1402 sipas dudit ka prezentuar peshén 1360 kg (1.3t), ndérsa sipas dosjes sé tenderit
éshté kerkuar cilinder me peshé 1.5 deri 6 ton.

Sqarim : Ju lutem shikojeni mire kerkesen e AK ne dt. sepse kerkesa ka gené Cilinder pesha max 1.5 ton
, dhe jo 1.5 deri 6 ton , nr 6 ne dosje tenderi eshte numri | renditjes se paisjes nr 6. Andaj ne kemi
plotesuar kete kerkese sipas dosjes se tenderit dhe kemi ofruar paisjen me gera te marrur nga Zuka
Commerec | cili ka peshen 1.36 ton ge eshte me | vogel se 1.5 ton dhe ploteson plotesisht kerkesn e AK

ne dt.

2. Pér cilindér me xhemba dhe shtytés, pesha max 700kg, OE ka prezentuar marrveshje me lbrahim
Kurrumeli B.I, ka prezentuar vetém nje faturé dhe nuk ceket tonazha.

Sqarim : Per kete paisje ne e kemi edhe Dudin doganor i cili deshmon edhe me shume ge kjo paisje
eshte sipas kerkeses se AK i cili ka peshén 485 kg dhe e ploteson plotesisht kerkesen e AK..Si
deshmi shtese po ju bashkangjesim edhe dudin doganor te kesaj paisje te prezentuar me fatur,pages
dhe kontrate blerje

3. Pér makineri sheshuese dhe nivelizuese Grejder me ripera dhe ndalesa zhavorit me pesha min 16-18
ton, GOE ka prezentuar marrveshje me Kthella shpk, né librezen e bashkangjitur me reg_jistrim té
Shqipérisé, nuk ceket modeli | llojit té Grejderit, nuk ceket ky Grejder sipas dosjes sé tenderit, né

librenzé ceket vetém si Grejder.

Sqarim : ne kemi ofruar nje Greder me ripera dhe ndalesa zhavori me peshe 16,000 kg (16 ton) i marrur
me marrveshje me qera nga Kthella shpk i cili eshte i deshmuar me libreze qarkullimi valide dhe me
foto te cilat deshmojne se eshte sipas kerkeses se AK ne dt. KJO PAISJE E PLOTESON KERKESEN E AK NE
DT PLOTESISHT , SEPSE ESHTE SIPAS SPECIFIKAVE TE KERKUARA , PAISJA GREJDER E MARRUR ME
MARRVESHJE ME QERA NGA KTHELLA SH.P.K ,PER TE CILEN KEMI OFRUAR DESHMI LIBREZEN E
QARKULLIMIT VALIDE ME REGJISTRIM DERI ME 27.07.2026 , DESHMI TJERA KEMI OFRUAR FOTO TE
CILAT TREGOJNE SE GREJDERI PERMIBAN EDHE RIPERA DHE NDALESA ZHAVORI. PAISIA ESHTE :
GREIDER BOMAG , PESHA : 16,000 KG (16TON) , ME TARGA REGJISTRIMI : AB MT15.Sqarimet per kete
paisje jepen ne kete forme pasige ne Shqiperi ne dokumente te regjistrimit nuk shenohen specifikat

detale te paisjes.



4, Pér Kamionin Kiper me ving pér ruajtjen e nxehtésis sé asfaltit me peshé& maksimale té ngarkesés sé
lejuar 8-9t, GOE ka prezentuar marrveshje me Kabashin, ne librezén e kamionit me targa 03-436-GQ nuk
ceket sistemi pér ruajtjen e nxehtésis sé asfaltit, por vetem si kamion kiper me ving.

Sqarim : Ne kemi ofruar Kamionin kipper me ving te marrur me marrveshje me qera i cili permban edhe
sistemin per ruajtjen e nxehtesise sé asfaltit te cilin sistem e ka te montuar dhe e ploteson plotesisht
kerkesen e AK ne dt. Si deshmi ge ky kamion permban sistemin per ruajtje te nxehtesise se asfaltit po ju
dergojme nje deklarate nga servisi | makinerise | cili e ka montuar kete sistem ne kete kamion.

5. Makiné pér spérkatje e emulisionit mobile, GOE ka prezentuar marrveshje me gera per kete pajisje
me NNT ABC shpk, ku kan prezentuar librezén qé ceket vetém kamion special, nuk ceket sipas dosjes sé

kerkuar.

Sqarim : Ne kemi ofruar paisjen Makine per sperkatjen e emolsionit mobile e marrur me marrveshje me
qera nga NNT ABC shpk e cila ploteson plotesisht kerkesen e AK ne dt sepse kryen te njejtin funksion
dhe kete e kemi deshmuar edhe me foto te makines(kamionit) ku deshmohet se eshte kamion special

per sperkatjen e emolsionit.

6. Pér kompersor ajri me system elektrik dhe agregat min 320volt, GOE ka prezentuar nje me fatur me
njé kompresor ajri nga OE Valdrini dhe njé kompresor ajri me fatur nga Benita Company, por nuk ceket
pérshkrimi sipas dosjes sé tenderit.

Sqarim: Per paisjen kompresor ajri me sistem elektrik dhe agregat min 320 volt , ne kemi ofruar nje
kompresor ajri me siste elektrik | cili eshte ne pronesi te Valdrini shpk , kompresori Yato 2.2kW 100L , |
cili eshte nje kompresor elektrik per kete po ju dergojme fotot dhe specifikat e tij. Per paisjen Agregat
min. 320volt kemi ofruar nje Agregat | cili eshte ne pronesi te partnerit te grupit Benita Company shpk ,
Gjenerator Dizel GMT 115 Kva , | cili e ploteson kerkesen e AK ne dt ge duhet te jete min.320volt sepse
ky gjenerator | ofruar eshte edhe per tensionin 400 volt , ge dmth eshte mbi 320volt dhe ploteson

kushtin. Per kete po ju dergojme specifikacionet e tij nga prodhuesi.

Sqarim shtesé : deshmite tona te ofruara per paisje jane te qarta.Te gjitha paisjet e ofruara jane ne
perputhje me kerkesat e AK ne DT. Mund te kené disa ndryshime te vogla ne emertime pasige
emertimet ne dokumente te paisjeve nuk mund te jene identike me kerkesen e AK, por e
rendesishme eshte se jane te ngjashme apo kryejn te njejtin funksion qe kerkohet, sepse AK nuk ka
bere kerkesa te standartizuara apo gjeneralizuara

BASHKANGJITUR GJENI PROVAT !

DATA: 16.02.2026

VALDRINI SHPK




Numri i Prokurimit: 611-25-9865-5-2-1— Titulli Ndertimi i rrugés Kroni i Mbrefit - Ligeni i

Vasilevés,Drenas

data e publikimit té njoftimit pér
kontraté. Min. 150,000 euro

Te paragitet nje liste e pajisjeve -
1.Eskavator, pesha min. 29 ton 2.
Eskavator, pesha min.7 - max.8
ton 3. Eskavator me dy Kkova
rrafshuese dhe ngarkuese pesha
min. 15 — max.16 ton. 4. Cilindér,
pesha min.7 ton — max.7.5 ton. 5.
Cilindér, pesha max. 1.5 ten 6.
Cilindér vibrues me xhemba dhe
shtytés, pesha max 700 kg. 7.
Makineri sheshuese dhe
nivelizuese— Grejder me ripera
dhe ndalesa té zhavorit, pesha
min.16-max.18ton. 8.Mini
Dumper, pesha min.2.5 ton -
max.3 ton 9. Riper pér eskavator
max.2ton 10. Kamion kiper me
vince pér transport dhe sistem pér
ruajtjen e nxehtésisé sé asfaltit,
pesha maksimale e ngarkesés sé
lejuar  min.8ton-9ton. 11.
Kamion kiper, min. 12m3(5copé)
12. Kamioneté dubelkabiné
kiperme kater dyer me 2-5 ton. 13.
Traktor 4x4 me lugé ngarkuese
dhe lopata rrafshuese 14. Makiné
pér spérkatje té emuluzionit —
mobile 15. Cift semafora mobil
pér komunikacion me dirigjues
digjital 16. Pompé zhytése pér
largimin e ujérave me fuqi 7.5kw-
11kw. 17. GPS pér matje. 18.
Kompresor ajri me sistem
elektrik dhe agregat min. 320 volt.

8.Lista e paisjeve — Origjinal - Pér té gjitha
kérkesat rreth paisjeve duhet té ofrohen
déshmité né kopje deshmi (kopjet e
librezave - valide , fatura ose DUD-i etj, qé
kompania i ka ne pronési ose kontraté mbi
shfrytezimin e tyre me qera. Marreveshje
me nje kompani ose baze asfalti dhe zhavori
me license valide

Marréveshje pér furnizim me
asfalt
11.1 | a. njé deklaraté e qarté ku t& gjithé anétarét e grupit jané bashkérisht dhe individualisht pérgjegjés pér
Krijimi i pérmbajtjen e grupit t& tenderit dhe, né rast se grupit i epet konfrata, pér ekzekutimin e kontratés
njé b. njé deklaraté t&é nénshkruar nga secili anétarét, duke konfirmuar pjesémarrjen e tyre né€ grup
grupi té dhe se ata nuk jané duke marré pjesé ne ményre individuale dhe/apo né ndonjé grup tjetér q& marrin
operatoré pjesé né procedurén e njéjtén t& prokurimit;
ve c. njé deklaraté té nénshkruar nga té gjithé anétarét e grupit té cilét autorizojné partnerin kryesor pér té
ekonomi vepruar né emér t€ grupit, dhe
k d. Te gjitha anétar e grupit t& tillé duhet té jené t& pérshtatshém dhe do té sigurojné déshming mbi
pérshtatshmériné e tyre, sic éshté pérmendur né paragrafin 6.4 (€ késaj FDT.
12.1 | a) njé deklaraté ku deklarojné nénkontraktorét e zgjedhur pér aktivitetin pérkatése t& prokurimit, dhe
Nénkontr
aktimet b) Té gjithé kontraktorét do té jen# t& pérshtatshém dhe do té sigurojné déshmi mbi pérshtatshméring e

tyre, si¢ €shté pérmendur né paragrafit 6.4 té késaj FDT.

13
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POLICE PER SIGURININ I PITYRUESHEM TE
MBAJTESVE TE MIETEVE MOTORIKE PER
PERGIEGIESING NDAJ PALEVE TE TRETA

SIGURUEST Dega / Apjensiu | ‘Felefon/E-mail
EUROENE SHA | | 04 450 0000 '-I
1 SIGURUARI/ PERDORUESIT

Prontsia: Nipti / Numi Personal: Adresa /1) 1ol

KTHELLA J605030250 f':-'.ﬁ::l-.;_t-.:.-_|.;a LA RESORT. FIRUICES
Prdoesit Gjinia__ Dattlindia remmeprr v V8 T o

KTHELLA T

.3 ENS——
MJIETE MOTORIK '
Turga Fontegaria Flasn Murka Modeh Ngjyr
ApHTas | P | FA GREJDER - | vorToRALLL
Vot b prodhimit N i slasisd Nk § vendeve Eappeiteth mbades Fasgra otorike
iGann | 1483006421005 i l iAfifii I H085
PERIUDHA ESIGURIMIT T
_ 2i07.2026

deyi nt
___78.07.2025
Fillon nt orén : 24.00

7 Pérlundon né ot 2400

2SN Vient Vefiapa
PRIV SIGURINTT 03 % TVSH Vel TOTALL
Primi § Shkiuis . e _
1 Puksa bl primio 10%  aG%
TOTAL 10960

Kontrat ¢ sigacimit hiyn ot faqh nt orin 24 At 8¢ il €€ peetudhits o8 sigurimit e pEsfundos nE vito 2400 17 dites 6 fumdlt ¢ perludhis $€algurimlt.

Ko police siguin! Ladng Jeshisse mbil bazdn e dispirsitave liglore 0¥ gl §i dine skteve 4 tiera nEaligior, 10 cilat repullojal veprimtaring € sigunmi (¢ detyrosshim tE

bgliave (0 mjetaye motorke pia plaglegisint nidaj pateve (o eta, (LI ne 32/2001, dste 16,01.2021).

¢ dreftat dhe detyedmst g@ vrjediin nps Ko Lantrat? sigurinl I pliekasin qllu?!dt! 56 shgurimt, logon ¢ st €l plrmban Kjo hon
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AutoGirejder AR M 15

GREIDER ME RIPERA DHE NDALESA ZHAVORI , PESHA: 16,000 KG




RIPERAT E GREDERIT (GREJDER ABT MT 15 , PESHA: 16,000 KG)

T b i T =




: 16,000 KG)
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(GREJIDER ABT MT 15
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I E ZHAVORI
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Vien dect: Do 20 Velld 15:

05.05.202

B

05.05.2023

Ca22 |mm T ASE
IR

c23

Adress, o
m& - Rrupa Tal@ Shalri, )

B Data ¢ regiistrirsit 12 part; W
oy g pepnaie 2219

Autompets
D Boueaw,
Vehiclke,

MERCEDES-BENZ

Foqia maksimale neto (o AW ),
Marcioaawna wero cuara (y sB: 180,00
Maximum net power (in kW), *

ove bunimi § energiind

1624 AK




DEKLARIM

SERVISI I MAKINERIVE MULLA HIDRAULIK SH.P.K ME
NUI:811985483 ME ADRESE NE PEJE ,DEKLAROJME SE
ME DATE : 03.11.2025 KEMI MONTUAR SISTEMIN PER
RUAJTJE TE NXEHTESISE SE ASFALTIT NE KAMIONIN
KIPER ME VINQ , MARKA: MERCEDES-BENZ , MODELI:
1824 AK, ME TARGA TE REGJISTRIMIT 03-436-GQ I CILI
ESHTE NE PRONESI TE KABASHI PROJEKTIM NDERTIM
SHPK. ME KETE DEKLARIM MUND TE KONFIRMOJME
SE KY KAMION POSEDON SISTEMIN PER RUAJTJE TE
NXEHTESISE SE ASFALTIT DHE MUND TE PERDORET

PER KETE QELLIM.




| Numri: regnstrimit.
bpoi perucTpaine
Registrabon number:

Diata ¢ reguistrimit
darvm perncTpatine
Registrabion daie

Te dhenat pervonale.
Jlvu nogaom
Personal data

C2

Pronar | maetu
Baascunk sosina
Owner of the vetucle;

C.2.1

Mbiemi ose emri i biznesit:

Surnameor business namgs=

Hpesume pax nocnosmMo Muc,

| Pershknmet komera,
| hoMEpUHATN OuNGHT

L ommercial m....m_-.

i

| C2.2 | Eom
Wwe; vﬁ.y&nnﬂmﬂ _.unh
Name: Nuraber .ﬁmmwﬁ 5
sl s
C.2.3 | Adress: 9| Raporti ?mmmﬁw
Allpeca; Chanox Chaiel:
Addres _.gtﬂ_.iﬁ%. i
B Dty e reggistrimit e pare; F ﬂ? o,
Aarya npse perucTpaumje; arnn «uu.
Date of first regastration Mass, #
D Automjeti, F1 Vesha mal ../
Bosmao; Haypena EEE
. _ Vetucles: (_uu._s:a.__. Sl i |
[ T = : o
D1 | Prodhuess G ZL.,..-&E_.—L i ng
| _ Mposssabay; MAN Maca BABRE T
Make Mass of the vel X
| U M __ I ipr.
Toaas,
| T L80

e ——— e s et

P Matorr
Maotor,
Engine;
P1 Kapacitet (ne cm3);
Janpemmma (v um3i; .
Capacity (in cm 3 587
P2 Fugia maksimale neto |ne kW'

Makcumanuo wero cwara [y sBj:

=1 Maxsmum net power [in kW ;

162,00




Vien den: Basae 3o Valid 10

24.07.2025

A EITEL
AN /)

N 1 ¢
-+ TMormic crywefiser
~Qfficial signature: =
-- j

Vien der: Bawon ao: Vahd o

24.07.2028

| Vula: Hevwar: Slamp

Nenshirmy | personit ryrilee.
Homme crymeomon miu

Official wgnature

 Vien der= Bt a0 Valid 1

Vula: [levar. Stamp:

Nenshimm | personit Zyrare,
Nomnac cayaeGuar ane:
Otficial sigoature:

Sy

I T

Vien dert; Baaon a0 Valid to.

- A=

Vula: [Tevar: Stamp:

| Peetshiktin:  personil 2yTian:
o QryaeOuor anga:
il signature

_x.__..u...”\._r&_._. e Vadid to:

Vula: Tewar Stamp

Nenshknnu | personil ryrianc:
AV ACONO NRLA
Ut sygnature:

CRAIYPBIVRC /7]

\Jr .-b.l!

o
-
cL

REPUBLIKA E KOSOVES

YBIIEA KOCOBO




15T

L

el e e

e
;

i

e
N







N.P.T "FATI cOM"™
Fatmir X. Boshnjaku B.lI.

Adresa:Lidhja e Pejes nr.210, Prishtiné NUI: 810889892 Fatura : 72/2019

NRF:600007810 Nr.tvsh: 330027260
Tel: 044 161 689

Klienti ] | Detajet |
Emri Arben Jetullahu B.] Data 17.11.2019
Nr. Fiskal ~ 810438095/330038746 Nr.Porosis
Adresa 20 Qershori, Podujeve
Tel
I Njesia Pershkrimi cmimi-njesi TOTAL
E1_ 1 % Automjet special per hedhje te bitumenit 25000.00| 25,000.00 €
2| dhe me fshisé perpara per pastrim te rruges '
3 Marka: MAN Tip:L80-14-220 Ccm:6871 Kw:162
| 4] Dizel N.Gjelbert PB:5980 kg, VP:2003 Manual
| 5 Dudi: R14163 Dt: 07.11.2019
6] Nr.Shas:WMAL80ZZZ3Y 116247
7
8
9
10
Total 25,000.00 €
Tvsh 3,813.56 €
: Zbritja 0.00 €
Pagesa | Vlera PaTvsh 21,186.44 €
Banka Banka pér Biznes
Llogaria: 13-00-0010015623.36 :
Banka: TEB Total | 25,000.00 €]
Liogaria: 20-11-0000-690-35522

Vérejtie: Afati i pagesés éshts 15 djté.
Debitori deklaron dhe e nénshkruan se nése nuk paguhet borxhi sipas kushteve dhe afateve té pagesés dhe se né rast se lénda

shkon né proceduré pérmbarimore, perveq qé do t' bart shpenzimet, blerési nuk ka té drejté n rapésim.
= ATl COM|) Faturoj )

Pranoi ,% ’




\4’< 1 /)l ZYRA E DESTINIMIT

Doksmenti Unik Deganor

f DEHIKLARATE 2070
2 Eksportuesi Ne , M 4 ZBD MITROVICE
BRYMA BAUMACHINEN Referenca doganore
MINHEN/DE 3 Formularit |4 R 14163 07/11/2019
1 |1 Manifesti 2019 11055
5 Emértimi 6 Nr. pakove 7 Numri referues
1 : 1 2019 #4
8 Marrési / importuesi Nr 600007810 9 Personi pérgjegjés financiar Nr 600007810
N.P.T. ,,FATI COM" N.P.T.",,FATI COM"
ULPIANA, SOLITERI | KATI V NR.22, P ULPIANA, SOLITERI | KATIV NR.22, P
10 Vend. 11 Vendi i 12 Detajet e vierés 13 P.P.B
XS nge. XS cty. 500.00 0
14 Deklaruesi Nr 600879938 15 Vendi dérguesfeksportues 15 V.E. Kodi 17 V.D. Rajoni
N.T.SH. "ANDI SHPED" GJERMANIA aDE[ o LLapac o
AFRIM ZHITIA, PODUJEVE 16 Venci origjinés 17 Vendi i destinacionit
GJERMi4NIA KOSOVA
18 Identiteti dhe nacionaliteti i mjetit transportues né nisje/arritje 19 20 Kushtet e dérgesés
PZ013SW AB209PZ IXS no EXW II\/!INHEN I
21 identiteti dhe nacionaliteti | mjetit aktiv transportues qé kalon kufirin 22 Valuta dhe shuma e pérgjithshme 3 Kursi i kémbimit |24 Lloji i
PZ013SW AB209PZ [xs  eur "!i9,000.00 1.0000000 1t bransate.
25 Lloji transportit  [26 Lloji transportit  [27 Vendi ngarkimit/shkarkimit 28 T& dhéns financiare dhe bankare -
30 “pakufi o {30 ITranspon Kushtet e pagesés
S 29 Zya doganbfe hyrése/dalése 30 Lokacioni i mallrave
I 3024, PKK JARINJE
31 Paketimi €henjat dhe numrat - Nr i kontenierit - Numri dhe loji 32 Artkull 33 Numri tarifor
dhe nirin | Shemia&nr WMALB0ZZZ3Y116247 1 INO. 87059080 00
pershkrimi - s s s
i mallit i pakove Aut Specijal per hedhje e bitumenit ’ 34 Kodi origjinés |35 Pesha bruto (kg) .-+ (36 Preferenca
Numidhe 1 NG ; oDE  lof  [8520.00
Lloji Pa paketim 37 Procedura 38 Pesha Neto (kg) 39 Kuota
Mjete te tjera transporti speciale (psh, makinat pér pastrim t& rrugés, ‘ 4000 l 000 |8,520.00
‘ 0 i /dok. pérmbl é SiL
Marka:Man, Tipi:L80-14-220,Ccm:6871,Kw: 162, Dizel 40 Dokumenti paraprakldok. pérmbledhés
Ulese:2,Dyer:2,Ngjyra e gjelbert P,B 5980KG 1
Viti i Prodhimit-Regj 2003,KM:319007,Manual 41 Njesia plotésuese 42 Cmimi pér njési 43 M.V,
441nf. shtes® | N Licencas D.Vie. D.Sas PCE 1.00 19,000.00 1 Jkoui
Dokumente . .
Certifikata 500.00+0.00+0.00+0.00-0.00 Kodi L.SH] 45 Rreguliimi
dhe p.sH. 380 934 1.000
Autorizime :Vin Number 46 Vlera Statistikore
380/197/2019 2/2 - [ 19,500.00
. 47tLIL°Q- Lioji Baza e taksés Norma Shuma MP |48 Liogaria pagesés 49 Identifikimi i depos
aksave
taksat CD 19,500.000 0.000 0.00]1
VT 19,500.000 18.000 3510.00 [ 1 {5 perase = LLoGARISE
\\\\\ Ményra 2 pagesés KESH
Numri i Pranimit ! Data
Numri Pagesés Data
Garancicnt 0.00 EUR Dpata
Totali sli3r) meve 0.00 EUR
Totali 3,5610.00 | 1 [Totali tatsave 3,510.00 EUR
50 Principali Nr ' Nénshkri : C ZYRAE NISJES
|
1
1
[
I
51 2Zyra Pé&rfagesuar nga: I
zyrete Vendi dhe data: 1
franzitit T T T T T T e e e
vendi
52 Garancioni B Kodi 153 Zyra e destinacionit dhe vendi
1
D KONTROLL NGA ZYRA DOGANORE E DESTINACIONIT Vula: 54 Vendi dhe data
Deklaruesi emri / pérfaqésuesi

Nénshkri \ LINDITA ABAZI LA8895




Fature Flekironlke

PEATEORMA QUREN R 1 TATULEAV

INFORMACIONI I PAGESES

Afati | pagesés  02,03,2024

SHENIME

Té glitha Informaclonel n Ndhje mo

Té glitha Informaclonal o nevo]shmo
pér pagestin o kisa) falure mund 13 K818 faturl mund 16 shihen nk kELS
plenden nii kild ked QR ‘od QR

speclfilkimi 1 hollésish&m I artilkulllt t8 faturés

Parshkriml 1 Malllt ose Sharbimit Cmiml bruto pér njdsl Viera e zbrigjes | Kodl 1 TVSH
Nr. Njésla e Matjes Ulja e gmimit Vlera e shtesés
Sasla Cmiml bruto pér njésl Vlera neto pa TVSH Shkalla e TVSH
ShitJe sete semaforesh sinfallstike 100 000,00 0,00 | S-VAT
1 Copé 0,00 20
2.000 240 000,00 200 000,00

Shuma bazé: 100000,00
Sasla: 1.00
Njésla e Matjes: Copé

Pér 16 gliiha Informacional dho ndihmé konlaklon:
Aglencla Iombiitare o Shoqérlsi 58 Informaclonlt
) Murnrl | Telefonli: +355 422 77750
E-Mall:aliwolce_suppari@akshlgov.al
Adresa; Rr, Papa Gjon Pali 111, Nr 3, Tirana1003,

Pér 16 glitha Informaclonel dhe ndihmg konlaklonl:
[ "~ Drojtora o Pérgliihshme e Tallmeve

o il HP Il Y Mumill Telefonll: 0000 14 14

v, 3

'
v,

E-Mall:alovolce_suppert@ialime.gov.nl
Adresa: Riuga Gjin Bue Shpala, Tirana 1000, Albanla




-ature Flektronike

14 ATEORMA OENDTIORE 1= ATLIRAN

ARTIKUIT E FATURES
pérshleimi | Mallit ose Shérbimit Grimi bruto pér njésl Vlera e zbritjes  Kodi i TVSH
Nr, Njésla e Matjes Ulja e gmimit Vlera e shtesés
Sasla Cmiml bruto pér njési Vlera neto pa TVSH Shkalla e TVSH
Shitje sete semaforesh sinjalistike 100 000,00 0,00  S-VAT
i Copé 0,00 o !
2.000 240 000,00 200 000,00 '
|
SHPERNDARIA E TVSH-SE
Kodl | TVSH-sé  Shkalla e TVSH-s& Vlera e tatueshme Shuma e TVSH-sé
I S-VAT | 20 [ 20000000 |  40000,00
TOTAL NE ALL
Shumat totale nelo té artikujve: 200 000,00 ALL
Shuma totale pa TVSH: 200 000,00 ALL
Shuma totale e TV5H-sé: 40 000,00 ALL
Shuma totale me TVSH: 240 000,00 ALL
Shuma e paguar: 0,00 ALL
Shuma e rrumbullakimit: 0,00 ALL

Shuma totale @ mbetur pr tu paguar: 240 000,00 ALL

Pér (8 glitha Informaclonol dho ndihmé konlaklonl:
Aglencla Kombiilare e Shogfirlsé @ Informaclonit
Numil | Telefonll: +355 422 77750
E-Mall:olnyolcs_suppori@akshi.gov.al

Adresa: Rr. Papa Glon Pali 111, Mr 3, Tlranal003,

M Vip, PErlagliha Informaclonel dhe ndihmé kontaklonl:
- Drejlorla e Pérgjithshme o Talimeve
SDJP"|[" Numil| Telefonlt: 0000 14 14
=

E-Mall: elnvolce_support@tatime.gov.al
Adresa: Ruga Gjin Bue Shpala, Tirana 1000, Albanla

".r!-!“'




- aturé Flektronike
1 ATFORMA L HiRe Ll ATUHAVI

Emi:  ECO CLEANING SHPIC
Emil tregtar:  ECO CLEANING SHPK
MIPT:  LB1B11019S
Adresa:  Njesla Administrative Nr.9, Rruga Reshlt Petrela,
Qytell dhe Kodi postar: ~ TIRANE
Shteti:  Albanla
Adresa elektronlke: 9923 1818110195
INFORMACIONE Tt FATURES

Kodi / Emri | Nojit té faturés:
Specifikiml | standardit:

386 / Faluré tatimore
urnicen.cu:en16931:2017

p1 Faturlml | dérgesave t& mallrave dhe sherbimeve kundrejt porosive L& blerjes,

Lloji | Procesit:
Faturé borxh I keq:  false
TE DHENAT E FATURES
Numii | faturés:  15/2024

pata dhe ora e lEshimit té faturés: 02.03.2024 10:25:28

Monedha e faturés:  ALL |
Monedha e llogaritjes s& TVSH-sé:  1,000000 ( :

Data e fillimit té periudhés s8 faturdmit: — 02,03,2024
Data e mbarimit 18 perludhés sé fatorlmit: 02.03,2024
Petrela, Kompleksl Usluga,

Kadi | vendit t& ushtelmit t&

SN-530123-06-18 (mn679yr80G), Njesia Adminlstrative Nr.9, Reuga Reshit

veprimtarist s8 blznesit: Pallati Nr,53 , Tirane, Albanla
Kodiloperatorit:  Megl Doml (mI591ea020)
MVF:  ¢59576fd-4b35-4ad5-abd1-1d8b5226((62
NsLF:  37EEA1SCFCAGE3GABC725543402568F4
BLERESI / IITENTT
Emri:  ALKO IMPEX CONSTRUCTION
Emrl tregtar:  ALKO IMPEX CONSTRUCTION
NIPT:  KK91628013D
Adresa:  TIRANE
Shtetl:  Albanla

Adresa elektronlke:

I \\:;f
- -
-;IHJP il
J/-

fpivY

Nurmil | Telefonll: 0000 14 14

Pérta gjiiha Informaclonel dhe ndihmé konlakloni:
Drejlorla e Pérglithshme e Tallmave

E-Mall: elnvolce_stippori@lalime.gov.nl
Adrasa: Reuga Gjin Bua Shpala, Tirana 1000, AMbanla

9923 K91628013D

Piir 1@ glitha Informaclonet dhe ndihmé konlaklonl:
Aglancla Kembiitare e Shogéirlsi sB Informaclanit
Numil | Telefonll; 4355422 77750
E-Mall:elnvolce_suppod@akshi.gov.al

Adresa: Re. Papa Glon Pall 11l, Hr 3, Tirana1003,




Emri.

I tregtar.
NIPT:
Adresa:
Shteti:
ctronike:

ALKO IMPEX CONSTF
ALKO IMPEX CONSTF
K91628013D
TIRANE

Albania
0023 K91628013D




KONTRATE MBI DHENIEN DHE MARRJEN E MJETEVE ME QERA

Daté: 10,11.2025 1% lidhur né mes té:

1, NDERTIMI ING SH.P.K. - me seli né Ngucat, Malishevé me NUIL: 811371640 ié cilin e

pérfaqéson: Shpejtim Zabelaj (mé tutje Dicjtor) , (giradhenes) dhe
2. *VALDRINI” SHL.P.K me NUI 811167883 me scli né Drenas, t€ cilén e pérfagéson Qéndrim

Kureumeli (deejtor), (qeramarres)

Nenil
Té dy palét népérmes késaj kontrate pajtohen gé Paisja (& ipet, pérkatésisht t& mitvet me qera :
(Cift semafora mobil per komunikacion me dirigjues digjital)
Neni 2

NDERTIMI ING SH.P.K, me seli né Malishevé pajtohet q& pér projektin té cilin aplikon (tenderon) Opetratori
Fkonomik “VALDRINI”? SHLP.K me seli né Drenas t'i ipet me gera kjo paisje.

Neni 3
Paisja éshté né pronési té

NDERTIMI ING SELP.X. me seli né Ngucat, Malishevé , kane dokumentacion mbéshtetés dhe né
giendje té rregullt.

Neni 4
PAISJA DO Ti MIRRET ME QERA PER PROJEKTIN: Numri | Prokurimit: 611-25-9865-5-2-1— Titulli
Ndertimi | rrugés Kroni | Mbretit - Ligeni I Vasllevés,Drenas

Neni 5

Lartésia ¢ shumés sé qeradhénies, do té caktohet me njé marréveshje tjetér.
Neni 6
OYVALDRINI” SH.P.X me seli né Drenas, obligohet q& Paisjen gjaté pérdotimit te suaj, mitémbaj dhe kthej né
giendje té rregullt.

Neni 7
Zgjidhja eventuale e mosmariveshjeve do té kuyhet né mes (€ dy paléve, né té kundétten pér zgjidhjen e
mosmattéveshjeve kompetente do té jeté Gjykata Themelote né Prishting .

Neni 8
Kontrata hyné né fuqi menjéheré pas nenshkrimit nga dy palét dhe zgjaté deri ne perfundimin e
punimeve ne kete projekt.

NDERTIM P.K. o " SHPK.
E I ING %H P.K VALDRINI"’ SH.P I% -




N.N.T. MORINA-AM

Emrilbiznesit: AVNIMORINAB.

e ==

Faturé / Invoice

E-mail: morlnaZOﬂB@hotmail.com

NIORINA-AN  Nr. Unik Identifikues: 810705262 Adresa: Astrazup
Nr. TVSH-sé: 330085945 Vendi: Malishevé Tel.: +3B344146480
8 : "R ____é
Kileng:  NDERTIMI ING SH.P.K. [NDERTIVI ING] Yl . Faturts Fherag s
et 11.04.2025 fSM-ZS DUI]GBE 200 00

Nr. Unik Identifikues: 811371640  Nr. TVSH-sé: 0
Adresa:  Ngucat, Bashkim Gashi, pn, pn
Vendi: Malishevé

Tel.: +38349599007
 Data e skadimit: ‘l_ Nr.lpﬂros.IE_ ‘Data e Porosisé Referem:a
 noa202s | SIS
P ' Njés. lemi pa (,‘.mlml;;e_
Nr. E
mértimi 1 Artikullit Jmat \ Sasia | TVsH | TUSH Vlera

slﬂ]alizuse alizuse elektrik te trahkui qe

perdoren glat punimev ne rruge per i .

rregullimin e komunikacionit. Cope 2 S 49009
Sema[ora me bateri te perdurura

"~ Referenti Jua] I aglentl tregtar;
Adm[nistratorl e
Zb!ltje Cmimi me TVSH
‘%} Zbritje | (%) | TVSH- Totali

10000 18% 30.51 ZCID.ODl

169.49 0.00 %

T Vlerapazbrier  169.49 EUR

NormaTatimore  VierapaTus _ TvsH___ ViemeTVSH__
TVsH -0 % 000 000 oo — Zbrije: .00 EUR
TVSH-8% 0.00 0.00 0.00 Vlera pa TVSH: 169.49 EUR
TVSH- 18% 169.49 30,51 200,00 TVSH: 30.51 EUR
Totali | Faturés: 200,00 EUR
TotalilFaturés me fjalé: Pagesa e tanishme: 0.00 EUR

D
Vi Pagesa tjera: 0.00 EUR
Pagesa e Faturés duhet té beéhet brenda 30 ditéve. Detyrimi I mbetur: 200.00 EUR
i
.{/ Fatyrdl Dérgol / /PI/ anol ,._\
AN i
NDFRTM! ING su.pk\{ﬂmfnnm.' ING

Adm!nfstrétdw e

ILio-garlta Bankare: Teb:2023000012201458




Asycuda World T DEKLARATE
tanifesti M 4 ZYRA B OESTINIAIT
Referdiica doganore R 4408 1770712024 3 Formalactt 2046
7 Hurl ralernes 2024 {1760 ) |5 DURRES TRAGETET
11 Pakelbnd shenfal dhe numial - Mr i kealenledl - Humi die Nojf az Arlikull 33 Mumir] tarifor
U!Ie' i Shanja & nr 11 we | 84672985 00 I
s hkeimt - — e
i mallig | pakove ad Kodiorigjinds 3_5 Posha Leute (ki) Fﬁroforcncn
Hy. e i PC ajcH_ [ [300.00
Pako 37 Procedura 30 pesiia Melo ko) 39 Kuala
Vegls te ljera dore, me motor eleklrik, ga kane nevoje per burim e 4G00 | 000 |300.00
Makare elellrike e pardorur per litar geliku /-’ 40 fokuorentl parapraktdok. pimibledhEs si.
Tolal:1 pce "
’ 'F Hjesia plolisuese LLE SRS
| e Lieenass DMle. 0525 PCE_1.00 200.90 1 Jeo
Celtikaia 97.69+0.00+0,00+0.00-0.00 todi ).
una p. 3a0 1.400
Autorfzime :'_ dG Wlera Stalisithore
- I 302.88
34 Paketimi Shenfat dha ninral - Ny | kontenferil - Nitinri dita Nefi 32 Arlika] 33 MunihLarilor -
e, Shonja & ne 12 |w o500 foo_|
pErshirm] 5
i matih i pakove 34 Kodl origings |36 Pesha bralo [ka) a5
Hr, dive Llo)i 4 PC a]CH |h} 50.00
Pako 37 Procedura 29 Deska Holo (ko) 30 Huota
Pajisje 1& fjera 4000|000 15000
Sinjlalizues eleklrlk 18 trafilut ge pérdoren ojate ) 40 Bokment? parapretldok. ptrbladhés st
punimeve he rruge per rregullimin e komunikacionil.., !
- Semafora me bateri- e perdorur, Totakd pce ' 1 Mjesia plolEeese RN
4d tnl. Hr. LlerncEs AU 1.8as 20.00 1 jou
Dokumal
Certifikala 39.07+0,00+0.00+0,00-0.00 Kodi ).
diie b, 380 1.000
Aulerizline — 46 Viera Slallslikore
- 121,45
34 Pakelivi ghenjat dive numral - Nl Kontentarll - Nunisd dlia Hojt a2 Al - T ﬂ‘jmri larflor
e, 1 R R :
ptirshkrind Shonja & nr 113 |Hr 9404 8000 100 I
[ ntalli i pakove ! 34 Koi origiintis |35 Pasha brute ko) 36 Prefarench
Hr, e i e 1 CH ]I}l 20.00
) _Pako . . 31 Procedura 30 Pestia Hets (ko) 38 Huelz
Ndenjése (& fjera, le ndryshme nga alo le specifikvara e Jan ' {4600 | 000 320,00
. . . . 1 : 1| Barar . L idnk £y 2, S
Karfige drurl & pardorur B 400 VRS ! ; s
Total:1 pce Y o :
1 Hjesia ploliizusse 4314V,
a4l He. Licensts oMle. D588 20.00 1 [rod
Dokuman
Centifikald 9,77+0.00+0.00+0.00-0.00 Lol 1.
i o. 380 1.000
Anlarizime : A€ Wi Statistiitore
_ t 30.29
a7 Lag. Lisii  |Bazaetaksts Herma Shuma W | Lioji  |Baza otaksés Narma Shpa ]
Inksave
laksal cD anz,480 10.000 302911 |CD 121.150 0.000 0.00| 1
VT 333.170 18.000 5997 | 1 |VT 121.150 18.000 21811
Tolali emtrl, part 90.26 Tolali entdrt. dyli 2181
Llaji Bara elakisiés Horma Shiima i Lfn)i Shonia
co 30.290 10,000 3.03(1 co 651,62
\'a) 33320 18.000 60011 vT 2,407.04




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
)/ Qeveria - Vlada - Government
' Komuna e Drenasit

/"\‘ BLKA S,
Shkresé 01.04.2026 : & CONUNA & O%\
Nga: 7 ' % 52 10
ZPP Gentiana Qela
PER: Valdrini sh.p.k e B
Lenda : VENDIM . SRS

N& pajtim me nenin 108/A, paragrafi 10, nén paragrafi 10.2 1 Li “t Nr O4/L 042 pér Prokurimin Publik, i
plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 05/L-068 si dhe Ligjin 04/1-237 si dhe Ligjin nr. 05/L-092 si dhe
Rregullores (AO1) nr.001/dhe 002/2022 pér Prokurimin Publik, duke vendosur sipas kérkesé€s pér
rishqyrtim t& operatorit ekonomik “Valdrini sh.p.k t€ datés 30.03.2026 kundér njoftimit per dhenje =~ pér
procedure t& prokurimit me numér 611-25-9865-5-2-1 me titull Ndertimi i rrugés Kroni i Mbretit -
Liqeni i Vasilevés,Drenas™ dates 28.10.2025, Komuna e Drenasit (Autoriteti Kontraktues) pérmes zyrtarit
pérgjegjés té prokurimit sjell:
VENDIM
. REFUZOHET si e pabazuar kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik Valdrini sh.p.k. “t& datés

30.03.2026 kundér njoftimit per dhenje  t& aktivitetit t& prokurimit me numeér 611-25-9865-5-

2-1 me titull * Ndertimi i rrugés Kroni i Mbretit - Ligeni i Vasilevés,Drenas” “datés
28.10.2025
II. LEJOHET autoriteti kontraktues gé t& vazhdojé me njoftimin te AK  t& projektit me t& dhénat si

né pikén I t& kétij vendimi.

[II. NJOFTOHET operatori ekonomik “valdrini sh.p.k .si dhe t& gjitha palét tjera t& interesuara lidhur me
kété vendim pérmes publikimit n& platformén elektronike e-prokurimi né adresén http://e-prokurimi.rks-
gov.net

IV.  Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Autoriteti Kontraktues konform vendimit te Oshp ka sjelle lenden ne ri-vlersim dhe ka kerkuar sqarime
sipas raportit te OSHP-se .
Ne sqarimet e prezentuara ju nuk keni permbushur kerkesat e Ak te paragitura ne dosjen e tenderit .

Konstatojme se arsyjet e eleminimit jane komplet te gendrueshme duke dhene sqarimet sl me posht :




[ 1. Pér kriterin “Grejder me ripera dhe ndalesa te zhavorit, min. 16 ton — max. 18 ton”, &shté paragitur
marréveshje me “Kthella” sh.p.k pér njé grejder me peshé 16 ton.

Megjithaté, n& dokumentacion nuk €shté specifikuar nése mjeti posedon ripera dhe ndalesa t& zhavorit, sic
kérkohet né DT. Pra mungon né dokumentacion ose prova q€ vérteton pérputhshméring me kérkesat e
tenderit.ju keni paraqitur fotografi t& cilat nuk déshmojné g& qarté se Grejderi i ka t& vendosura riperat dhe
ndalesat dhe vetém ato fotografi nuk déshmojné pa dokumentacion se njjeti &shté sipas kérkesés ng Dosje .
2. Né& kuadér t& kriterit pér “Traktor 4x4 me lugg ngarkuese dhe lopaté rrafshuese”, &shté paraqitur
marréveshje me N.N. “Shkembi”, si dhe faturé ndérmjet N.N. “Shkembi” dhe “Véllezérit

Ramadani” pér blerjen e njé eskavatori—traktor. Nga dokumentacioni i dorézuar nuk evidentohet se mjeti
&sht€ 4x4 me lugé ngarkuese dhe lopaté rrafshuese, sic kérkohet né DT. Sipas pérshkrimit né faturé rezulton
t€ jeté traktor i thjeshts, ndérsa fotografia e bashkangjitur paraget mjet Eskavator tip “Skip”, duke krijuar
mospérputhje ndérmjet dokumentacionit dhe provave vizuale. Nuk &shté paragitur déshmia e pagesés pér
faturén gjithashtu nuk &shté paraqitur si traktor 4x4. Konstatohet se kriteri nuk &shté pérmbushur ng
pé€rputhje me DT dhe NJK.

3. NE kuadér t& kriterit pér pajisjen “Making pér spérkatje t& emuluzionit (mobile)”, sipas marréveshjes sé
paraqitur me kompaniné ABC, &shté dorézuar nj€ librezé e njé& kamioni special. Megjithaté, nga pérmbajtja
e librezés nuk evidentohet se né& kamion &shté i integruar sistemi apo pajisja pér spérkatje t&€ emuluzionit.
4.Ne te gjitha marrveshjet e prezentuara nuk rezulton se semaforet jane digjital por vetem si semafor

elektrik sipas specifikave te cekura ne dosjen e tenderit .

Kunder ketij vendimi keni te drejt ankese ne OSHP ne afaté prej 10 dité !

Me respekt !

(W]



KERKESE PER RISHQYRTIM

Sipas Nenit 108A té& Ligjit nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, 1
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/1-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092

Pér: KOMUNA GLLOGOC

Pér Aktivitetin e Prokurimit:

Nr i Prokurimit | 611-25-9865-5-2-1
Nr i brendshém

Sa i pérket tenderit pér: Ndertimi i rrugés Kroni i Mbretit - Ligeni i Vasilevés,Drenas,me
nr.prkurimi: 611-25-9865-5-2-1

1. Identifikimi i OPERATORIT EKONOMIK

GOE : “VALDRINI” SH.P.K & BENITA COMPANY SH.P.K
(Shéno emrin e ploté té kompanisé suaj)

DRENAS

(Adresa)
DRENAS 13000
(Vendi) (Kodi postar)
+38349623188 N/A
(Numri Telefonit) (Numpri i Faks-it)
QENDRIM KURRUMELI

(Emri i ploté i pérfagésuesit té kompanisé suaj)

valdrini.shpk@hotmail.com
(Adresa elektronike)

30/03/2026
(Data e parashtrimit té kérkesés) (Nénshkrimi dhe vula)




2. Identifikimi i avokatit

Parashtruesi i kérkesés mund ta parashtroj kérkesén vetém ose pérmes avokatit té tij. Nése
kérkesa  parashtrohet — pérmes avokatit, atéheré duhet bashkangjitur autorizimin e
pérfagésimit me PROKURE.

Shéno té dhénat si né vijim: N/A

3. Té dhénat mbi aktivitetin e prokurimit

[Shéno njé pérshkrim te shkurtér lidhur me datén dhe vendin né té cilén éshté publikuar “
Njoftimi pér Kontraté” apo “Njoftimi pér konkurs te projektimit” dhe, nése aplikohet
“Njoftimi pér dhénie t&¢ Kontratés”,”Njoftimi pér Rezultatet e Konkursit té Projektimit” apo
“Njoftimi pér anulim te aktivitetit te prokurimit’, nése aplikohet, afatin e fundit pér
dorézimin e tenderit, datén dhe orén e fillimit t& procesit pér Hapjen e Tenderéve, si dhe
kriteri pér dhénie té kontratés]:

Autoriteti kontraktues - KOMUNA GLLOGOC, me date: 28.10.2025 ka iniciuar
aktivitetin e prokurimit me titull t& kontratés: Ndertimi i rrugés Kroni i Mbretit -
Ligeni i Vasilevés,Drenas,me nr.prkurimi: 611-25-9865-5-2-1 : si né vijim:

e Proceduré e hapur,
e Kontrate publike,
o Pund, Vleré e madhe
Vlera e parashikuar e kontratés: 100,000.00euro
o Kriteri pér dhénie té kontratés: Tenderi i pérgjegjshém me Cmimin mé € ulét!

Afati i fundit pér dorézim te tenderéve, ka gené me 10.11.2025 koha 14:00,

Vendi: : e-prokurimi.rksgov.

Takimi pér hapjen e tenderéve ka gen me daté 10.11.2025 koha 14:00,ne platformén
elektroniké te prokurimit.

Me date 25.03.2026 éshté publikuar B58 Vendimi i Autoritetit Kontraktues per dhénie te

kontrates dhe letrat standarde pér tenderuesin e Papérgjegjéshém.
Bashkéngjitur ne kété titull t& kétij njoftimi kemi pranuar njoftimin pér Letrén standarde

te tenderuesit te Papérgjegjéshém.

4, Procesi i Hapjes sé tenderéve, nése aplikohet

A keni marré pjesé né procesin e Hapjes sé tenderéve? Nése po, specifikoni shkurtimisht
ecuring e procesit té Hapjes sé Tenderéve.

Po [ | jo [N



Hapja e tenderit éshté béré né ményré elektronike né vendin e caktuar dhe ne kohen e
caktuar 10.11.2025 koha 14:00,Nuk kemi vérejtjeje!

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nése aplikohet

A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesémarrja e métutjeshme
né aktivitetin e prokurimit ?

Po Jo l:l
6. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues

Specifikoni dispozitén ose dispozitat e LPP-sé qé supozohet té jené shkelur nga
Autoriteti Kontraktues qé nga momenti i publikimit t& Njoftimit pér
Kontraté/Konkurs te Projektimit, dhe nése aplikohet gjeré né pérmbylljen e kétij
aktiviteti t8 prokurimit me publikimin e Njoftimit pér Dhénien e Kontratés apo
Njoftimit pér Rezultatet e Konkursit té Projektimit apo Njoftimit pér Anulim.

Té pa kénaqur me Vendimin e AK- Autoriteti kontraktues - KOMUNA GLLOGOC dhe né pajtim
me nenin 108A t&é LPP-sé parashtrojmé kérkese pér rishqyrtim kundér;

» Njoftimit pér eliminimin (Letrén standarde pér tenderues te Papérgjegjéshém) nga

aktiviteti i métejmé i prokurimit.
»  Njoftimit te Vendimit te AK pér rezultatin e tenderit te datés : 10.11.2025

Pér shkak té shkelje té dispozitave t&;

= Ligjit nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/1-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, (né
tekstin e métejmé do té i referohemi LPP-s€) dhe até;

®  Nenin 1, Qéllimi, par 1 dhe 3.

= Nenin 6, Ekonomiciteti dhe Efikasiteti, par 1.

" Nenin 7, Barazia né trajtim/Jo diskriminimi, par 1,2 dhe 6

»  Neni 10, Qasja né dokumentacion

* Nenin 56, Dispozitat e Pérgjithshme mbi Pérzgjedhjen e Pjesémarrésve dhe Dhénien e
Kontratave, par 1, nen par 1.1 ; 1.2 dhe par 3.

*  Nenin 59, Ekzaminimi, Vlerésimi dhe Krahasimi i Tenderéve, par 2 dhe 4

»  Nenin 60, Kriteret pér Dhénien e Kontratés, par 1, nen par 1.1

= Nenin 69, Aftésia Teknike dhe/ose Profesionale, par 1.
» Nenin 72 t& LPP-sé, t& Dokumentacioni dhe informacioni shtesé, par 1 dhe 2.




II. Dispozitat e Rregullores nr. 01/2022 t& prokurimit publik (né tekstin e métejmé do t€ i

referohemi RRPP) dhe até:
* Nenin 38, Sqarimi i Tenderéve, par 38.1
«  Nenin 40, Ekzaminimi, Vlerésimi dhe Krahasimi i Tenderéve, par 40.1; 40.2; 40.6 nen par a; b

dhe ¢
" Nenin 97, Shkeljet e rénda, par 97.1 nen (d) dhe (o)

III. Dispozitat e Udhézuesit nr. 01/2023 t& prokurimit publik (né tekstin e métejmé do t& i

referohemi UA2) dhe até:
= 10. Sqarimi i tenderéve gjaté procesit té vlerésimit té tenderéve, AK duhet t& veproj né

pérputhje me nenin 72 dhe nenin 59 t& LPP-sé.

7. Deklaraté detale mbi faktet dhe argumentet

Ofroni deklaraté t& qarté dhe té detajuar pér faktet dhe argumentet té cilat mbéshtesin
secilén bazé té kérkesés suaj pér rishqyrtim.

s Pretendimet lidhur me shkeljet e dispozitave ligjore: Sa i pérket Formulari Letrés
standarde pér tenderues te ELIMINUAR.

E kundérshtojmé né térési vendimin e AK lidhur me letrén standarde pér tenderues te
Papérgjegjéshém, pér faktin se arsyetimi i AK sa i pérket eliminimit t& ofertés toné éshté i pa
bazuar dhe né shkelje t& kérkesave te pérzgjedhjes té parapara né NJK dhe DT dhe né shkelje té
dispozitave Ligjore t& LPP-sé.

Autoriteti kontraktues KOMUNA GLLOGOC me date 25.03.2026 ka derguar vendimin dhe letren
standarde ne te cilen ka propozuar per shperblim me kontrate operatorIN ekonomik : M.SHALA FA SH.P.K me

¢mimin total te ofertes : 99,207.50 €:

Ne si GOE : VALDRINI” SH.P.K & BENITA COMPANY SH.P.K kemi ofruar ¢gmimin total te ofertés :
80,000.00 € dhe jemi renditur ofertuesi i paré me qmimin me té ulet.

E kundérshtojmé né térési vendimin e AK lidhur me eleminimin toné nga gara kinse per arsye te
cilat jane te pa gendrueshme dhe ne do te kundershtojme keto pretendime te AK me fakte dhe

argumente .




AK na eleminon ne nga gara kinse per arsyet :

Pika 7-Kérkesa pér Kapacitetin Teknik dhe Profesional- Kriteri Makineri sheshuese dhe ‘

nivelizuese“Grejder me ripera dhe ndalesa t& zhavorit, min 16ton-max 18ton &shté e paragitur me
marréveshje me KThella SHPK pér njé grejder me peshé I6ton.Dokumentac:,i0ni tregon vetdm
p&r makinerin Grejder ndérsa pjeset montuese riperat dhe ndalesat & zhavorit nuk fi guron ndonjé

dokumenacion q& I posedon vetém foto & cilat jané t& pakjarta.

Pika 13-Kerkesa per Kapacitetin Teknik dhe Profesional ~ Kriteri “Trakior dx4 me lugé
ngarkuese dhe lopaté rrafshuese”s paraqitur né marréveshje me N.N Shkémbi si dhe fature
ndérmjet N.n Shkembi dhe Veéllezrit Ramadani pérblerjen e njé eskavatori -traktor.Nga
pérshkrimi I faturés rezulton t& Jeté tractor I thjeshté ndérsa ne foto &shte paraqitur Eskavators T
tipit “Skip” Kjo shkakton mosperputhje né mes dokumentacijonit dhe fotos s& paraqitur si dhe
mungon déshmia e pagesés pér faturén e cila nuk &shie paragitur si tractor 4x4.

Pika 14 - Kérkesa pér Kapacitetin Teknik dhe Profesional - “Making pér sperkatje t& emuluzionit
(mobile)” me marrveshje me kompanin ABC e dokumentuar me foto dhe libreze por né librezé
nuk figuron g& éshté me sistem PEr spérkatje 1& emolozionit vetém me pérshkrimin kamion
special Nuk ka document tjetér q& e vertéton sipas fotos q& makina p&rmban k&té system.

Pika 15- Kérkesa per Kapacitetin Teknik dhe Profesional-“Cift semaforé mobil me dirigjues
digjital” &shie e paraqitur marrveshje me “Ndértimi SHPK ku sipas faturgs figurojné semafors
me bateri. N& DUD doganor nuk &shts ¢ evidentuar se cilit biznes I takon si dhe né pérshkrim
nuk rezulton ¢ift semafors mobil me dirigjues digjital.Si dhe n& marrveshjen me “Alko-Impex
Construction jané t& paraqitur seamforé sinjalistike por jo me cift dirigjues digjital.

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés s& prokurimit publik, ka shketur LPP apo
rregullat e zbatueshme, ju keni t& drejté te parashtroni ankese prang Autoritetit Kontraktues, ng
bazé t& nenit 108/A t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t€ Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092.
Edhe nése nuk kemi qene n& giendje t'i p&rdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do t&
vazhdoni t& shfagni interesim Per nismat tona t& ardhshme t prokurimit




PERGJIGJIET TONA :

1.Lidhur me pretendimin e pare pika 7 nga AK ne kemi ofruar edhe sqarime shtese nga kerkesesa per
sqarime nga AK ku kemi ofruar kete Sqarhin : ne kemi ofruar nje Greder me ripera dhe ndalesa zhavori me
peshe 16,000 kg (16 ton) i marrur me marrveshje me gera nga Kthella shpk i cili eshte i deshmuar me libreze
qarkullimi valide dhe me foto te cilat deshmojne se eshte sipas kerkeses se AK ne dt. KJO PAISJE E
PLOTESON KERKESEN E AK NE DT PLOTESISHT , SEPSE ESHTE SIPAS SPECIFIKAVE
TE KERKUARA , PAISJA GREJDER E MARRUR ME MARRVESHJE ME QERA NGA
KTHELLA SH.P.K ,PER TE CILEN KEMI OFRUAR DESHMI LIBREZEN E
QARKULLIMIT VALIDE ME REGJISTRIM DERI ME 27.07.2026 , DESHMI TJERA KEMI
OFRUAR FOTO TE CILAT TREGOJNE SE GREJDERI PERMBAN EDHE RIPERA DHE
NDALESA ZHAVORI. PAISJA ESHTE : GREJDER BOMAG , PESHA : 16,000 KG (16TON),
ME TARGA REGJISTRIMI : AB MT15.Sqarimet per kete paisje jepen ne kete forme pasige ne
Shqiperi ne dokumente te regjistrimit nuk shenohen specifikat detale te paisjes.

2.Pretendimi i dyte pika.13 nga AK per paisjen Traktor 4x4 me luge ngarkuese dhe lopate rrafshuese , nuk
gendron sepse ne kemi ofruar Traktor 4x4 me luge ngarkuese dhe lopate rrafshuese i marrur me gera nga NN
Shkembi per te cilin kemi ofruar faktur te blerjes dhe foto si deshmi i cilii ploteson kriterin e kerkuar nga
AK, por per dilema AK eshte dashur te kerkoje sqarime shtese per kete paisje dhe ne do ti ofronim deshmi
shtes, ne po ju dergojme edhe deshmi shtese per kete paisje si dudin doganor, kontraten e blerjes dhe fofo

shtese.

3.Pretendimi i trete pika 14 nga AK se kinse paisja makine per sperkatjen e emolzionit mobile nuk e ploteson
kriterin nuk eshte e vertete sepse ne kemi oftuar paisjen Makine per sperkatjen e emolsionit mobile e
marrur me marrveshje me gera nga NNT ABC shpk e cila ploteson plotesisht kerkesen e AK ne dt
sepse kryen te njejtin funksion dhe kete e kemi deshmuar edhe me foto te makines(kamionit) ku
deshmohet se eshte kamion special per sperkatjen e emolsionit, dhe poashtu po ju ofrojme deshmi

shtese faturen e blerjes se paisjes dhe dudin doganor te saj.

4.Pretendimi i katert pika.15 nga AK se kinse nuk kemi plotesuar kriterin per paisjen Cift semafora mobil me
dirigjues digjital , nuk eshte e vertete sepse ne kemi plotesuar kete kriter pasige kemi marrur me marrveshje
me gera nga OE : Ndertimi ing Shpk te cilet deshmohen me fatur te blerjes ku deshmohet se jane 2 cope
sinjalizyes elektrik te trafikut ( 2 semafora me bateria) dhe dudit doganor te tyre. Poashtu kemi paragitur
edhe 2 semafora (ciff) me marrveshje me qera nga Alko impex Construction te deshmuar me fatur blerje te
cilet plotesojne plotesisht kriterin e kerkuar nga AK nese AK ka pasur dilema eshte dashur te kerkoj sqarime

shtese lidhur me kete pike.

Sqarim shtes# : deshmite tona te ofruara per paisje jane te qarta.Te gjitha paisjet e ofruara jane ne perputhje
me kerkesat e AK ne DT. Mund te kené disa ndryshime te vogla ne emertime pasiqe emertimet ne
dokumente te paisjeve nuk mund te jene identike me kerkesen e AK, por ¢ rendesishme eshte se jane te
ngjashme apo kryejn te njejtin funksion qge kerkohet, sepse AK nuk ka bere kerkesa te standartizuara apo

gjeneralizuara

PRETENDIM : AK ka béré shkelje duke demtuar buxhetin komunal ne vleré : 19,207.50 €, duke rekomanduar
per kontrate OF M.SHALA FA Sh.p.k, cill ka ofruar gmimin me te larte ne mesin e ofertueseve , duke na
tejkaluar NE si GOE : Valdrini shpk & Benita Company shpk te pergjegjshem me qmimin mte te lire te
ofruar ne oferten tone 80,000.00€,




Kerkojme nga Autoriteti kontraktues KOMUNA GLLOGOC qé si pérfundim té nxjerré:
VENDIM

Me té cilin té vendim té aprovoj kérkesén toné pér rishqyrtim si t€ bazuar té paraqitur nga

GOE : “VALDRINI” SH.P.K & BENITA COMPANY SH.P.K

v' Te kthej rastin ne rivlerésim dhe vlerésimi té béhet né pajtim me LPP dhe Rregullat

prokurimit publik né Kosové,
v" Té anuloj njoftimin mbi vendimin e AK-sé - B58

Té shpérblej me kontraté GOE : “VALDRINI” SH.P.K & BENITA COMPANY SH.P.K, sepse
jané & pérgjegjshém sipas kritereve té pérzgjedhjes dhe té vlerésimit dhe ka ofruar ¢gmim me te liré ne
mesin e tenderéve té pérgjegjshém.

Mbetemi me shpresé se Kérkesa pér Ri-shqyrtim do té shqyrtohet pozitivisht.

Me respekt, Qéndrim Kurrumeli

8. Démet materiale
Pérshkruaj ményrén se si shkelja e supozuar ka shkaktuar ose kércénohet t'iu shkaktojé déme

materiale, ne rast se pérfshini pretendime pér konpensin.

Shpenzime administrative, Shpenzimet e ankesés 500.00 €, Fitimi i humbur do te llogaritet nese
nuk shpallemi fitues ne kete faze.

9. Lista e dokumenteve (déshmive) té bashkangjitura

Nése aplikohet, bashkéngjitni kérkesés dokumentet e renditura mé poshté:
a) njé kopje té publikimit té “Njoftimit pér Kontraté” apo “Njoftimit pér Konkurs té Projektimit.
b) wujé kopje té publikimit pér “Njoftimin e Dhénies sé Kontratés” apo “Njoftimin pér Rezultatet e
Konkursit t¢ Projektimit” apo “Njoftimit pér Anulim”.
c)  njé kopje té letrés sé eliminimit té tenderuesit/kandidatit/ letrés se tenderuesit té pasuksesshémy/ letrés

pér mos para-kualifikini.
d) njé kopje té procesverbalit t¢ hapjes publike té tenderéve, nése aplikohet.

BASHKANGJITUR GJENI FAKTET DHE ARGUMENTET LIDHUR ME
PRETENDIMET TONA.



